ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НАГАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
от 08.04.2015г.                                      № 10
О  введении особого противопожарного режима на территории

Нагавского сельского поселения
В целях защиты жизни и здоровья граждан, имущества физических  и юридических лиц, государственного и муниципального имущества, в том числе жилищного фонда, предупреждения пожаров, обеспечения пожарной безопасности на территории Нагавского сельского поселения,  во исполнении Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ "О пожарной безопасности", Закона Волгоградской области от 28 апреля 2006 г. № 1220-ОД "О пожарной безопасности", Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлени Губернатора Волгоградской области от 06 апреля 2015 г. № 296 «Об особом противопожарном режиме на территории Волгоградской области, Уставом Нагавского сельского поселения: администрация Нагавского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:

1. Ввести на территории Нагавского сельского поселения особый противопожарный режим с 8.00  9.04.2015 г. до 8.00 12.05.2015 г..

2. Провести комплекс первичных противопожарных мероприятий.

3.  Запретить разведение костров, сжигание мусора, стерни, сухой травы, листвы и камыша.

4. Через средства массовой информации оповестить население Нагавского сельского поселения о введении особого противопожарного режима

5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Нагавского сельского поселения                              Ермилов Н.И.

Приложение 1

к постановлению

главы Нагавского

сельского поселения

от 08.04.2015г. № 10
ПЛАН

ОРГАНИЗАЦИОННО-ПРАКТИЧЕСКИХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО СТАБИЛИЗАЦИИ ПРОТИВОПОЖАРНОЙ ОБСТАНОВКИ И ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ ПОЖАРОВ
1. Провести противопожарные инструктажи по соблюдению мер пожарной безопасности при уборке урожая, а также в лесах, на рабочем месте и в быту, по месту жительства.

2. Провести очистку территорий организаций, домовладений и предприятий, а также территорий, прилегающих к ним от мусора, сухой травы, камыша, сена и т.п.

3. Провести обкосы травы вдоль дорог.

4. Произвести проверку исправности, при необходимости ремонт пожарных водоисточников на территории Нагавского сельского поселения.
5. Оборудовать подъезд к естественному водоисточнику для забора воды пожарной автотехникой.

6. Произвести опашку территории Нагавского сельского поселения и прилегающей автодороги.
7. Категорически запретить проведение сельскохозяйственных палов (сжигание стерни, травы).

8. Принимать меры административного наказания к гражданам, допустившим нарушение нормативно-правовых актов в области пожарной безопасности в период установления особого противопожарного режима.

9. Провести субботники на территории Нагавского сельского поселения по очистке сухой травы, мусора.
10. Провести сход с жителями Нагавского сельского поселения по разъяснению требований правил пожарной безопасности и выполнению вышеуказанных противопожарных мероприятий.

11. Обеспечить дежурство при неблагоприятных метеусловиях (сильный ветер, жаркая погода) членов добровольной пожарной дружины, работников ТОСов и администрации.

12. Потребовать от населения создания запасов воды и подручного противопожарного инвентаря (топор, лопата, ведро, песок, 200-литровая емкость с водой) в каждом домовладении для целей пожаротушения на период пожаро-опасного сезона.